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آخرین آمار کرونا در جهان

رکوردداران کرونا

 مدیرعامل ســازمان بهشــت زهــرا)س( خبر داد شــمار فوتی هــای تهران در 
برخی روزهای پیک پنجم کرونا به 400 نفر رســید. سعید خال افزود: بر خلاف 
بحران های قبلی این بحران بســیار طولانی اســت و هنوز هم آینده ای برای آن 
متصور نیســت. به گفته وی، تا شب گذشته ۴۱ هزار و ۵۹۱ نفر متوفیان کرونایی 
در ســایت بهشــت زهــرا پذیرش شــده اند، بــه این ترتیــب ۴0 درصــد متوفیان 
کرونایی کل کشــور در ســازمان بهشــت زهرا و ۶0 درصد در سایر آرامستان های 
کشور پذیرش شده اند. از میان کل متوفیان کرونایی که در بهشت زهرا پذیرش 

شده اند، ۲۴ هزار و ۸۳۱ نفر مرد و ۱۶ هزار و ۷۵۳ نفر زن بوده اند. ایرنا

 علیرضــا زالــی فرمانده ســتاد عملیات مدیریــت بیماری کرونا در کلانشــهر 
تهران از عدم کشــف ســویه جدید لامبدا در کشور خبر داد و گفت: تاکنون هیچ 

نمونه ای از ویروس جهش یافته لامبدا در ایران شناسایی نشده است.ایسنا

 ســازمان جهانی بهداشــت )WHO( اعلام کرد: با کند شدن روند واکسیناسیون 
کرونــا در اروپا، افزایش موارد ابتلا به بیماری کووید۱۹ در این منطقه نگران کننده 

شده است. یورونیوز

 متخصصان ژنتیک از پیدایش ســویه جدید ویروس کرونا در آفریقای جنوبی و 
هفت کشور دیگر که فعلًا »C.۱.۲« نام گرفته است، خبر دادند. سی ان ان

ســخنگوی قــوه قضائیــه خبــر داد در 
ماجــرای انتشــار فیلم هایــی از زنــدان 
اوین، 6 نفر شناســایی شــده و برخی از 
آنها در بازداشــت هســتند. بــه گزارش 
میزان، ذبیح الله خداییان در پاسخ به سؤالی درباره 
رونــد رســیدگی بــه ماجــرای فیلم هــای ندامتگاه 
اویــن گفت: صحنه هایی که در فیلم های منتشــره 
مشاهده می شود، مغایر قانون بوده و به هیچ وجه 
قابــل قبــول و قابل توجیه نیســت. بر این اســاس 
قــوه قضائیه اصــرار بر برخــورد با متخلفیــن دارد 
و از ســوی ریاســت قوه نیز در ابتدای امر دادســتان 
کل کشور مسئول و مأمور پیگیری این موضوع شد 
تا نســبت به شناســایی مســببین این قضیه اقدام 
کند. وی نیز اکیپی را مأمور کرد و حدود ســه روز در 
زندان اوین بودند و موضوع را بررسی کردند که بر 

این اســاس شش نفر شناسایی شدند. چهار نفر به 
دادســرای نظامــی و دو نفر به دادســرای عمومی و 
انقلاب تهران معرفی شدند که برخی از آنها با قرار 
تأمین در بازداشــت هستند. دســتور احضار دو نفر 
دیگر صادر شــده اســت و با برخی از متخلفین هم 
در زمان خودش برخورد شده است. وی با اشاره به 
نکاتی درخصوص موضوع فوق الذکر تصریح کرد: 
نکته اول اینکه ما نباید تخلف چند ســرباز وظیفه و 
یا کارمند متخلف ســازمان زندان هــا را به پای همه 
کارکنــان زحمتکــش ایــن ســازمان بنویســیم. نکته 
دیگر اینکه صحنه هایی که در این فیلم ها مشاهده 
می شود برخی مربوط به تخلف کارکنان و مأموران 
زندان هاست که جرم است و قابل تعقیب می باشد 
و برخی هم مربوط به درگیری زندانیان و یا خودزنی 
آنهاست. در چنین مواردی نمی توان گفت همیشه 

مأموران مقصر هستند.
ســخنگوی دســتگاه قضا تصریح کــرد: نکته بعدی 
ایــن اســت کــه ایــن فیلم هــا را کــه نــگاه می کنیــم، 
می بینیــم تخلفاتــی پشــت ســر هــم رخ می دهــد؛ 
کارمنــدی مرتکــب تخلــف می شــود و یــا زندانیان 
درگیر می شوند و یا خودزنی می کنند. ممکن است 
کســی تصــور کند هــر روز مــا در زندان هــا درگیری و 
نقــض حقــوق زندانیــان را داریم؛ خیر؛ کســانی که 
ایــن فیلم هــا را منتشــر می کننــد، این هــا را مونتــاژ 

کرده اند. این فیلم ها ممکن اســت مربوط به ماه ها 
و ســال های قبل باشــد. این ها را کنار هم گذاشته اند 
و بر این اســاس نباید تصور شود که هر روز ما چنین 

صحنه هایی را در زندان ها داریم.
احضار متهمان پرونده فایل صوتی ظریف

خداییــان در ادامــه در پاســخ بــه ســؤالی پیرامــون 
صوتــی  فایــل  افشــای  پرونــده  جزئیــات  آخریــن 
ظریف اظهار داشــت: در خصوص انتشار این فایل 
صوتــی، پرونده ای در دادســرای عمومــی و انقلاب 
تهران تشــکیل شــد. جهــت مستندســازی پرونده و 
جمع آوری دلایل و مدارک مبنی بر توجیه اتهامات 
به متهمان، تعداد زیادی از افراد که به طور مستقیم 

یا غیرمستقیم دسترسی به این فایل صوتی داشتند 
)شاید بیش از ۲0 نفر( به عنوان مطلع احضار شدند 
و از آنهــا تحقیــق بــه عمــل آمــد. بر همین اســاس 
دلایل و مدارکی جمع آوری شد و پرونده آماده طی 
مراحل بعدی اســت و طبق ســوالی که از دادسرای 
تهــران داشــتم طی روز های آتی نســبت بــه احضار 
متهــم یــا متهمــان پرونده اقــدام خواهد شــد. باید 
منتظر باشیم و ببینیم که بعد از تفهیم اتهام نسبت 

به متهم یا متهمان چه نتایجی به دست می آید.
اتهام وکلای بازداشتی

ســؤالی  بــه  پاســخ  در  قضــا  دســتگاه  ســخنگوی 
وکلای  پرونــده  وضعیــت  آخریــن  درخصــوص 

بازداشــتی، بیــان داشــت: با گــزارش ضابطــان، در 
ایــن خصــوص پرونــده ای در دادســرای عمومــی و 
انقــلاب تهران تشــکیل شــده و حدود ۹ نفــر در این 
ارتبــاط بــه مرجع قضایی معرفی شــدند کــه ۴ نفر 
همــان روز اول آزاد شــدند و پنــج نفــر هــم بــا قــرار 
تأمین بازداشت شدند که ۲ نفر از آنها هم تاکنون با 
پذیرش قرار تأمین از زندان آزاد شــده اند. خداییان 
تصریــح کرد: اتهامی که متوجه برخی از آنهاســت، 
اخلال در نظم و برخی از جرایم علیه امنیت اســت 
کــه پرونــده در مرحلــه تحقیقات مقدماتی اســت و 
زمانــی کــه تحقیقات کامل شــد و پرونــده به نتیجه 
رسید اطلاع رســانی لازم صورت خواهد گرفت. وی 
گفت: در ارتباط با دسترسی آنها به خانواده هایشان 
نیــز ســئوالی که بنــده از بازپــرس پرونده داشــته ام، 
در همــان ابتــدای امر این افراد بــه صورت تلفنی با 
خانواده هایشــان ارتباط داشــتند و آنها را در جریان 

امر گذاشته شده اند.
آخرین وضعیت پرونده های واکسن تقلبی

ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سئوالی در مورد 
پرونده واکسن های تقلبی تصریح کرد: درخصوص 
تهیه و توزیع واکســن های تقلبی در دادسرای تهران 
ســه پرونده تشــکیل شــده که در یک پرونــده دو نفر 
تحــت تعقیب قــرار گرفتنــد و اعتراف کردنــد که با 
تهیــه واکســن های تقلبــی به حــدود ۳0 نفــر تزریق 
انجــام داده اند. وی بیان داشــت: در پرونده دیگری 
دو نفــر دیگــر تحــت تعقیب قــرار گرفتنــد و در یک 
پرونــده هم یک نفر تحت تعقیب اســت. روش کار 
به این شــکل بــوده که پوکه هــای واکســن را از طرق 
مختلف و با کمک بعضی از پرســنل مراکز درمانی 
و داروخانه هــا تهیه و با تزریق داروی تقلبی، ســعی 
می کردنــد مبالغــی را بــه ازای هر تزریق بیــن دو تا 
ســه میلیون از افــراد اخذ کنند. خداییــان ادامه داد: 
در دادســرای البرز هم پرونده ای تشکیل شده که ۴۹ 
نفر شاکی دارد و افراد از طریق کلاهبرداری و تهیه و 
توزیع واکسن های تقلبی، حدود ۴۷0 میلیون تومان 
از مردم اخذ کرده اند. ســخنگوی قوه قضائیه یادآور 
شــد: ایــن پرونده ها در مرحله تحقیقــات مقدماتی 
است و در صورت ارجاع به دادگاه و صدور حکم، به 

اطلاع مردم شریف خواهد رسید.

جامعه
احضار و بازداشت متخلفان زندان اوین

صحنه هایی که در فیلم ها مشاهده می شود، مغایر قانون بوده و به هیچ وجه قابل 
قبول و قابل توجیه نیست

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

شاکی عنابستانی گذشت کرد
ســخنگوی دستگاه قضا در ادامه نشســت خبری خود در پاسخ به سؤالی پیرامون جزئیات 
و ســرانجام پرونده عنابســتانی، نماینده مجلس که با مأمور راهور درگیری پیدا کرده بود، 
گفــت: همان طــور که اســتحضار دارید در این خصــوص پرونده ای در دادســرای عمومی و 
انقــلاب تهــران تحت عنوان تمرد از دســتور مأمور انتظامی و ایراد ضرب نســبت به مأمور 
تشــکیل شــد. این پرونده با کیفرخواســت به دادگاه ارسال شــد. دادگاه در خصوص برخی 
اتهامات حکم برائت متهم را صادر کرد. در مورد ایراد ضرب بدون آثار، حکم محکومیت 
در مرحله بدوی صادر شد که با اعتراض طرفین، پرونده به مرجع تجدید نظر ارجاع شد. 
در مرحله تجدیدنظر، شــاکی نسبت به شکایت خود اعلام گذشت کرد و هم اکنون پرونده 

در مرجع تجدید نظر قرار دارد و منتظر تصمیم این مرجع هستیم.

کوتاه از کرونــا 


